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Dotyczy: I nwentaryzacja letnia zwierzyny .

Nadleśnictwo Strzelce Krajeńskie informuje, Że z inicjatywy Regionalnej

Dyrekcji Lasow Państwowych w Szczecinie w dniach 25-26 lipca br. na terenie

wszystkich obwodów łowieckich nadleśnictw znajdujących się w zasięgu RDLP w

Szczecinie, zostaną przeprowadzone letnie obserwacj e zwierzyny.

Porownanie wstępnych wyników z wlw letnich obsenłacji, do wynikow z

obsenruacji wykonanych w 2012 roku umozliwi zaobsenryowanie wpływu zasad

gospodarowania populacjami jeleni zawartymi W ''Porozumieniu'' pomiędzy RDLP a

Zo PZŁ i ułatwi planowanie łowieckie w nadchodzących sezonach łowieckich'

Powyzsze działania, są rowniez niezbędne do okreŚlenia prawidłowych struktur

populacji, które będą inwentaryzowane metodą pędzeń probnych we wszystkich

jednostkach RDLP wiosną 2016 roku oraz do tworzenia nowych WŁPH.

Do najwazniejszych załoŻen metodyki Wg, ktorych konieczne jest

przeprowadzenie letnich obsenłacji, naleŻą:
. Letnie obsenłacje, czyli metoda określająca strukturę populacji zwierzyny

bytującej W łowiskach, zostanie przeprowadzona We wszystkich obwodach

łowieckich;

'Jednoczesne obsenłacje zwierzyny z wyznaczonych ambon' wykonywane

przez obsenłatorów z uzyciem lornetek, noktowizorÓw, wyposazonych W karty

obseru,uatora, W ktorych odnotowane Ę informacje o zidentyfikowanych osobnikach,

ich liczbie i strukturze płciowo-wiekowej;

'Przy wyborze miejsc obsenruacji, naleŻy się kierowac zasadą, ze wybrane

miejsca dają gwarancję zaobserwowania jak największej iloŚci zwierząt;
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'obsenłacje prowadzone będą czterokrotnie; w pierwszym dniu (25 lipca
2015r. - sobota) rano iwieczorem, wdrugim dniu (26 lipca 2015r. - niedziela) rano i

wieczorem;

'Podczas planowania liczby osob potrzebnych do obserwaĄi naleŻy przyjąc
zasadę, Że jeden obsenłator powinien przypadac statystycznie na 5oo ha
powierzchni ogolnej obwodu łowieckiego;

'Iffyznaczanie punktów do obserwacji powinno nastąpić w pienłszej kolejności
w poblizu dziennych ostoi zwierzyny izerowisk, natomiast w mniejszym rozrzedzeniu
wyznaczyĆ na pozostałym terenie leśnym W porozumieniu z dzierŻawcami obwodÓw i

m iejscowym i |eśn iczym i ;

' Zajęcie stanowisk przez obsenvatorów winno nastąpic ok' godz.17, a W

przypadku rannych obserwacji ok godz. 4. O terminie opuszczenia stanowisk
decyduje indywidualnie obsenvator, W zasadzie nie wcześniej niz o godz. 22 i godz. 8
przy rannym pobycie;

'W przypadku wystąpienia mozliwości wiarygodnego określenia klas wieku
zaobsenłowanych jeleni bykow obsenvator powinien odnotować to W karcie
obsenłatora,

' Myśliwi pełniący rolę obsenłatora, posiadający uprawnienia do wykonywania
polowania w obwodzie, mogą wykonywac w tym dniu polowanie, ale po zakończeniu
obserwacji,

' Jezeli obwod łowiecki obejmuje teren dwoch nadleśnictw, to obsenłacje
organizuje kaŻdy Nadleśniczy w swoim zasięgu terytorialnym. Konieczna jest w tym

przypadku ścisła współpraca nadlesnictw.

Podobnie jak W 2012 roku letnie obsenłacje obejmą nie tylko obwody
wyłączone z wydzierzawienia, ale rowniez obwody dzierŻawione, W związku z tym

.- _!r

przedstawicieli zarzadu kół łowieckich z terenu zasiequ tervtorialneoo

przedsiewzieciu. które odbedzie sie w dniu 13.07.2015 r. o oodz.8:00 w
siedzibie tut. nadleśnictwa.

Nadleśnictwo Strzelce Krajeńskie wyznaczyło Pana Daniela Rogowskiego, jako

osobę odpowiedzialną za logistykę, koordynację prowadzenia letnich obsenłacji,
opracowania zbiorczych wynikow, itp. W związku powyzszym jakiekolwiek pytania

dotyczące sposobu przeprowadzenia letnich obsenłacji, prosimy kierować do Pana



I

Daniela Rogowskiego telefonicznie pod nr tel. 691-103-108 lub mailowo na adres

daniel.rogowski@szczecin.lasy.gov.pl, pozostałe kontakty do leśniczych znajdują się

na stronie internetowej Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie.

W celu usprawnienia prac, w załączeniu do niniejszego pisma dołączona

zostaje do wykorzystania ''Kańa Bezpośrednich obseruuacji Zwierzyny" oraz

przykłady wyjaśniające jej wypełnienie' a takŻe mapa zasięgu terytorialnego

nadleśnictwa z naniesioną siatką kilometrową obejmującą ok 500 ha pow' ogolnej

obwodow łowieckich W zasięgu działania nadleśnictwa, gdzie kolumny siatki

wyznaczają duze litery alfabetu łacińskiego A, B, c itd., a wiersze liczby 1,2,3 itd.

W związku z powyzszym Nadleśnictwo Strzelce Krajeńskie prosi W

szczególności poszczegolne zarządy koł oraz instytucje chcące uczestniczyc W

inwentaryzacji o przygotowanie na spotkanie organizacyjne w dniu '13.07.20115 r.

następujących i nformacji :

- wyznaczenia w porozumieniu z właściwymi terytorialnie lesniczymi ambon, z

ktorych będzie przeprowa dzona inwentaryzaĄa z wkreŚleniem przybliŻonej lokalizacji

na załączonych do niniejszego pisma mapach oraz dokonaniem ich przeglądu i

sporządzeniem notatki przekazanej do koordynatora W nadleŚnictwie do dnia

20.07.2015 r.,

- przygotowania wstępnej deklaracji uczestnictwa W inwentaryzacji

poszczegolnych członkow kół łowieckich lub osob zaprzyjaŻnionych, ktore Wezmą

udział w letnich obserwacjach z podaniem informacji o zajętym sektorze przez

poszczególnych obseruuatorow np. :

Lista obsenłatorów z ramienia (koła łowieckiego, urzędu gminy, nadleśnictwa)

. biorąca udział w inwentaryzaĄi zwierzyny w dniach 25-26.07 .2015 r

Lp. Sektor lmię Nazwisko obwód łowiecki/

Leśnictwo

Uwagi (nr tel. ,inne)

1 F-9 Zenon Bąk 13 I

Wełmin

Członek koła

Tel

2. J-9 Jan Kowalski 20 I

Sławno

Obsenrrator z ramienia

gminy, Tel

3

Powyzsze informacje, prosimy przygotować na spotkanie w dniu 13.07 "2015 r.



- Wyznaczenie koordynatora z ramienia koła łowieckiego lub instytucji

odpowiedzialnego za razpropagowanie kań informacyjnych wśrod obsenłatorów, ich

sprawdzenie i zwrot do koordynatora w nadleśnictwie do dnia 31'07 '2015 r.,

Wszystkie informacje zebrane na spotkaniu organizacyjnym w dniu

13.O7.2015 r. z zainteresowanymi udziałem W letnich obsenruacjach po ich

opracowaniu, zostaną przekazane odpowiednim koordynatorom terenowym do dnia

22.07.2015 r.

Wspolny cel, jakim jest racjonalne gospodarowanie populacjami zwierząt

łownych' Wymaga rzetelnych podstaw. Przeprowadzone działania przedstawią

obecną strukturę populacji bytujących zwierząt, oraz określą realizaĄę Wieloletnich

Łowieckich Planów Hodowlanych, co będzie bardzo waŻnym elementem

prowadzenia dalszej gospodarki populacjami zwierząt łownych z punktu widzenia

myśliwych, leśnikow i społeczeństwa. Aby zrealizowac powyzsze załoŻenia

potrzebna jest bezinteresowna pomoc setek osób związanych z łowiectwem,

przyrodą, dlatego zwracamy się jeszcze raz z prośbą o pomoc w realizacji w/w

działan, aby ich realizaĄa była owocna dla wszystkich'
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